РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 сентября 2020 года № 202

р.п. Варгаши

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых) Администрацией
Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Варгашинского поссовета:

- от 24 июля 2012 года № 210 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями»;

- от 13 марта 2015 года № 49 «О внесении дополнения  в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 24 июля 2012 года № 210 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями»;

- от 22 декабря 2016 года № 249 «О внесении дополнения  в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 24 июля 2012 года № 210 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями»;

- 28 августа 2017 года № 477  «О внесении дополнения  в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 24 июля 2012 года № 210 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями»;

- 21 марта 2018 года № 38  «О внесении дополнений  в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 24 июля 2012 года № 210 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Вестник поссовета».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава Варгашинского поссовета                                                                      В.В.Иванов

	Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от  21 сентября 2020 года № 202 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями»

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского поссовета, ее структурными подразделениями

Раздел I. Муниципальные услуги
1. Муниципальная услуга по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2. Муниципальная услуга по выдаче населению справок, выписок из похозяйственной книги.
3. Муниципальная услуга по заключению договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров постоянного (бессрочного) пользования и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Варгашинского поссовета.
4. Муниципальная услуга по бесплатному предоставлению земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства на территории Варгашинского поссовета.

5. Муниципальная услуга по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского поссовета, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Варгашинского поссовета, на которых расположены здания,  сооружения.
6. Муниципальная услуга по  предоставлению земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского поссовета, либо государственная собственность на которые не  разграничена на территории Варгашинского поссовета с предварительным согласованием мест размещения объектов и без предварительного согласования мест размещения объектов.
7. Муниципальная услуга по  предварительному согласованию предоставления земельного участка в случае, если участок предстоит образовать или границы участка подлежат уточнению, для предоставления земельного участка без проведения торгов.
8. Муниципальная услуга по предоставлению земельного участка без проведения торгов.
9. Муниципальная услуга по принятию решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по заявлениям граждан или юридических лиц.

10. Муниципальная услуга по перераспределению земель и (или) земельных участков.

11. Муниципальная услуга по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитута.

12. Муниципальная услуга по заключению соглашения об установлении сервитута.

13. Муниципальная услуга по прекращению прав физических и юридических лиц в случае добровольного отказа от прав на земельные участки.

14. Муниципальная услуга по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

15. Муниципальная услуга по утверждению документации по планировке территорий (проектов планировки территорий, проектов межевания территорий) на территории Варгашинского поссовета.
16. Муниципальная услуга по подготовке и выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка на территории Варгашинского поссовета.
17. Муниципальная услуга по подготовке и принятию решения о подготовке документации по планировке территории на территории Варгашинского поссовета.

18. Муниципальная услуга по подготовке и выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Варгашинского поссовета.

19. Муниципальная услуга по организации и проведении аукциона на право заключить договор о развитии.

20. Муниципальная услуга по направлению уведомлений о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке в случаях, указанных в пункте 2 части 7 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в отношении территорий поселений, входящих в состав Администрации Варгашинского поссовета.

21. Муниципальная услуга по направлению уведомлений о соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности в случаях, указанных в пункте 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в отношении территорий сельских поселений, входящих в состав Варгашинского поссовета.

22. Муниципальная услуга по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных в границах территорий Варгашинского поссовета.

23. Муниципальная услуга по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, указанных в статье 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

24. Муниципальная услуга по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в случаях, указанных в статье 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

25. Муниципальная услуга по организации и проведению аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории и заключение договора о развитии застроенной территории.

26. Муниципальная услуга по выдаче разрешений на строительство в случаях, указанных в части 4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункте 3 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

27. Муниципальная услуга по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, указанных в части 4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в пункте 6 части 5, пункте 3 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

28. Муниципальная услуга по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

29. Муниципальная услуга по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

30. Муниципальная услуга по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

31. Муниципальная услуга по  выдаче  документа,  подтверждающего  проведение  основных  работ  по  строительству  (реконструкции)  объекта  индивидуального  жилищного  строительства,  осуществляемому  с  привлечением  средств  материнского  (семейного)  капитала.

32. Муниципальная услуга по  согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Раздел II. Муниципальные функции

1. Муниципальный земельный контроль.
2. Муниципальный жилищный контроль.
3. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
4. Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области торговой деятельности на территории Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

5. Муниципальная функция  по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, осуществляемая Администрацией  Варгашинского поссовета.
6. Муниципальная функция  по бесплатному предоставлению земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющих трех и более детей и ветеранам боевых действий.